ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «__» _______ 2024 г.										№ __
пгт. Игрим

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 28.06.2024 № 95 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений в устав городского поселения Игрим»

В целях обеспечения участия населения городского поселения Игрим в осуществлении местного самоуправления,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 28.06.2024 № 95 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений в устав городского поселения Игрим» следующие изменения:
1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений в устав городского поселения Игрим» по инициативе Совета депутатов городского поселения Игрим на 30 сентября 2024 года.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний администрации, по адресу: ул. Губкина, пгт. Игрим. Время начала публичных слушаний   18 часов 05 минут по местному времени».
2. 	Опубликовать настоящее решение в газете органов местного самоуправления городского поселения Игрим «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета поселения
                                   И.Н. Дудка
	      И.о. Главы городского поселения
                                Е.В. Котовщикова

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

решение

от «____» ___________ 2024 г.							№_____
пгт. Игрим

О внесении изменений в устав
городского поселения Игрим

В соответствии с Федеральными законами от 15 мая 2024 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьями 16, 42 устава городского поселения Игрим, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 31 июля 2008 года № 138, решением Совета депутатов городского поселения Игрим от ___ _______ 2023 года № ___ «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений в устав городского поселения Игрим»

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в устав городского поселения Игрим, принятый решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 31 июля 2008 года № 138, согласно приложению к решению.
2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.
	3. Опубликовать решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югра и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета поселения
                                 И.Н. Дудка
	И.о. Главы городского поселения
                           Е.В. Котовщикова

Приложение
к решению совета депутатов
 городского поселения Игрим
от ______ _________ 2024 № ___

Изменения в устав городского поселения Игрим

1. Пункт 3 стати 14.1 изложить в следующей редакции:
«3. Полномочия старосты сельского населённого пункта прекращаются досрочно по решению Совета поселения по представлению схода граждан сельского населённого пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

2. Дополнить пункт 1 статьи 19 подпунктом 13 следующего содержания:
«13) приобретения им статуса иностранного агента.».

3. Дополнить пункт 2 статьи 22.1 подпунктом 4.1) следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента.».